
 Verbale CdD  
 

 

 1/3 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“R. D’ARONCO” 
 

Verbale del Collegio dei Docenti N. 1 
04 settembre 2023 

 
L’anno 2023 addì 04 del mese di settembre alle ore 14.05 nell’auditorium dell'Istituto a 
seguito di regolare convocazione, si è riunito il Collegio dei Docenti. 
 
Viene fatto l’appello nominale, si allega l’elenco dei docenti in servizio in cui sono indicati 
i docenti assenti. 
 
Presiede la riunione il Dirigente Scolastico dott. Nicolò Basile. Riconosciuta la validità 
della riunione si passa alla discussione del seguente Ordine del Giorno: 
 

1. …omissis… 
2. …omissis… 
3. …omissis… 
4. …omissis… 
5. …omissis… 
6. …omissis… 
7. …omissis… 
8. …omissis… 
9. …omissis… 
10. …omissis… 
11. …omissis… 
12. …omissis… 
13. …omissis… 
14. …omissis… 
15. Adesione all’Avviso PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”;  

16. …omissis… 
 
1. …omissis… 

 
 
2. …omissis… 
 
3. …omissis… 
 
4. …omissis… 
 
5. …omissis… 
 
6. …omissis… 
 



 Verbale CdD  
 

 

 2/3 

 

7. …omissis… 
 
8. …omissis… 
 
9. …omissis… 
 
10. …omissis…  
 
11. …omissis… 
 
12. …omissis… 
 
13…omissis… 
 
14. …omissis… 
 
15. Adesione all’Avviso PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione 
e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali”, in attuazione del 
d.ìecreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 

 
Il Dirigente informa che la scuola ha ricevuto un finanziamento di 200.000 Euro destinati alla 
realizzazione di laboratori e officine nell’ambito dell’avviso PON “Realizzazione di reti locali, 
sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali”. 
 
Il Dirigente propone al Collegio l’adesione a tale bando. 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 
VISTA la nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, 
sia 



 Verbale CdD  
 

 

 3/3 

 

cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per 
la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature 
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 
e del 
merito 21 luglio 2023, n. 145”. 
VISTA la candidatura all’avviso n.100100 del 24/07/2023 n.1090579 del 24/07/2023 FESR 
REACT EU - Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green; 
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI-
107989 
acquisita al protocollo di questo Istituto n.9331 del 29/08/2023; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 13 del 04/09/2023 verbale n.1 e del Consiglio 
di 
Istituto n. 53 del 12/09/2023 verbale 7 relative all’approvazione ed attuazione del progetto 
in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 10372 del 12/09/2023) relativo al 
progetto in 
oggetto; 
VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico pro tempore prot. n.11035 del 26/09/2023 
 

DELIBERA 
 
Delibera n.13. Il Collegio approva all’unanimità l’adesione dell’Istituto all’avviso PON 2020 
“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 
acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali”. 
 

16. …omissis… 
 

 
Esauriti i punti all’ordine del giorno, la seduta viene dichiarata conclusa alle ore 11:00. 
 
Il verbalizzante  
f.to prof. Marco Plazzotta 

Dirigente Scolastico  
f.to prof. Nicolò Basile 

 


